
令和 8 年 2 ⽉ 2 ⽇ 
 
 
 

「満洲引揚資料」Web 公開停⽌のお知らせ 

 
 
平素より当研究所の活動にご理解・ご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
このたび「満洲引揚資料」は、滋賀⼤学経済経営研究所から滋賀⼤学経済学部附属史料館
へ移管いたしました。今後の公開につきましては、附属史料館の規程に基づき公開を⾏い
ます。 
これに伴い、当研究所で⾏っておりました Web 公開は、下記⽇程で停⽌させていただきま
す。 
なお、資料の閲覧につきましては、従来どおりマイクロフィルムにて利⽤可能です。利⽤
内規に基づき、所定の⼿続きを経て申請いただきますようお願い申し上げます。 
引き続き、ご理解とご協⼒を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

記 
 
 

「満洲引揚資料」の Web 公開停⽌⽇時 

2026 年 3 ⽉ 6 ⽇（⾦）17 時 00 分 

 

 

滋賀⼤学経済経営研究所 


